ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-TH

V/v quán triệt tổ chức thực hiện

Quy chế làm việc của Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 7 năm 2022

   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4503/VPCP-TH ngày 19/7/2022 của Văn phòng

Chính phủ về việc quán triệt, tổ chức thực hiện Quy chế làm việc của Chính

phủ; Nghị định số 39/2022/NĐ-CP ngày 18/6/2022 của Chính phủ ban hành

Quy chế làm việc của Chính phủ (gửi kèm), UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Văn phòng UBND tỉnh:

- Trung tâm Công nghệ và Cổng thông tin điện tử tỉnh đăng tải lên Cổng

thông tin điện tử tỉnh Công văn số 4503/VPCP-TH và Nghị định số

39/2022/NĐ-CP để các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, thực hiện.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, tham mưu

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung Quy chế làm việc của UBND tỉnh Đắk Lắk ban hành

kèm theo Quyết định số 11/2017/QĐ-UBND ngày 29/6/2017 của UBND tỉnh,

đảm bảo phù hợp với Quy chế làm việc của Chính phủ, đáp ứng yêu cầu công tác

chỉ đạo, điều hành.

2. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố quán triệt

thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ, chấp hành nghiêm các quy định

của Quy chế, nhất là việc đề cao trách nhiệm cá nhân và nêu gương của người

đứng đầu cơ quan, đơn vị trong thực thi công vụ; tăng cường phân công, phân

cấp, phân quyền, ủy quyền, hiện đại hóa phương thức lãnh đạo, điều hành; thực

hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính để bảo đảm đạt kết quả cao nhất các

mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra trong hoạt động chỉ đạo, điều

hành của cơ quan, đơn vị.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm Công nghệ và

Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Các phòng, đơn vị

thuộc Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Ph.h 05).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2022-07-22T16:24:24+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T08:04:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T08:04:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T08:05:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!